
0
6
-2

0
1

3
/1

V sobotu 27. dubna 2013 se konal 15. Finálový den poolbilliardových disciplín. Poprvé se uskutečnil v roce 
1999 v hotelu Holiday Inn v Praze, dnes Crown Plaza. Do té doby se hrál vždy turnaj MR, který byl rovnou 
zakončen fi nálovým zápasem. Finalisté byli po celodenním maratonu zápasů unaveni a fi nále postrádalo 

kvality, které by mělo mít. Z toho důvodu vznikl Finálový den. 

19. MISTROVSTVÍ REPUBLIKY

V POOLBILLIARDOVÝCH
 DISCIPLÍNÁCH

OBCHODNÍ CENTRUM LETŇANY

Na začátku Finálového dne byl dopis prezidenta 
ČMBS Martina Severy vedení OC Letňany. Pak 
řada jednání a příprav, aby se v sobotu 27. dub-

na rozsvítily světla nad třemi stoly Brunswick. Na pořadu dne 
bylo 18 fi nálových zápasů všech věkových kategorií a disciplín. 
Díky členu VV Kristianu Walachovi byl zajištěn živý internetový 
přenos všech osmnácti fi nálových zápasů. Došlo ke kuriózní 
situaci. Na Valné hromadě bývalého ČSTV, zástupce ČMBS 
František Nejedlo, sledoval o přestávce živý přenos spolu 
s prezidenty nebo předsedy fotbalového svazu, hokejového 
a spoustou jiných. V samotném OC Letňany sledovalo zápa-
sy za celý den přes 30.000 návštěvníků! Takovou propagaci 
potřebuje kulečníkový sport jako sůl!

Ředitel turnaje: Pavel Halamka
Hlavní rozhodčí: Robin Vladyka, Petr Fikais
Zpracování výsledků, živý přenos: Kristian Walach
Rozhodčí: Lucie Werdheimová, Martin Sysel,
Jan Meisner, Jakub Jestřáb.

Poděkování:
Nejprve poděkování panu Jakubovi Mertlovi, který jednal se 
zástupci ČMBS za OC Letňany. Vyšel ve všem vstříc a všem, 
kteří budou někdy někde něco pořádat, přeji takovéto partnery 
pro spolupráci. Na přípravě odvedl velký kus práce Martin Kud-
láček, Píďa z Příchovic, Pavel Balaštík a Daniel Pokrývka. Při 



0
6
-2

0
1

3
/2

samotném Finálovém dni děkuji za vynikající práci 
Robinu Vladykovi, Kristianovi Walachovi a Ivaně 
Tvrzníkové.

MR týmů 2013
BC Mladá Boleslav 2:1
Billiard Centrum Praha A
Ve fi nále MR se utkaly dva nesourodé týmy. Obrov-
ský favorit tým Billiard Centra Praha A a BC Mladá 
Boleslav. Za BC Praha nastoupili v osmičce Jan 
Meisner a za BC Mladá Boleslav Dušan Nohynek. 
Celý zápas Meisner vedl, ale v závěru nestačil na 
mocný fi niš Nohynka a prohrál 7:8. A tak překvapi-
vě vedla Boleslav 1:0. Vyrovnání přinesla devítka, 
kde za BC Praha nastoupil Marek Hajdovský proti 
Mirkovi Kraušnerovi. Hajdovský vítězstvím 9:4 vy-
rovnal stav zápasu na 1:1. O všem rozhodovala nej-
těžší kulečníková disciplína 14.1 nekonečná. Za BC 
Praha nastoupil Dávid Erös a za Mladou Boleslav 
Slavo Dorobant. Erös po celý zápas vedl a nedal 
kouli za stavu 98:72. Slavo Dorobant chytil příleži-
tost za pačesy a brejkem 28 bodů zápas otočil ve 
prospěch BC Mladá Boleslav. Vyhrál 98:100 a Mla-
dá Boleslav tak získala svůj první mistrovský titul 
v týmech. BC Praha bylo podruhé po sobě ve fi nále 
MR, minulý rok podlehli ve fi nále 1:2 týmu Bonver 
Harlequin Praha, který hrál ve složení Pavel a Do-
minik Halamka, Pavel Balaštík a Josef Lomský.  Tak 
snad příště…

MR týmů 2013
1.místo BC Mladá Boleslav
Nohynek Dušan, Kraušner Miroslav,
Dorobant Slavo, Rousek Pavel
2.místo Billard Centrum Praha A
Erös Dávid, Meisner Jan, Hajdovský Marek,
Janata Jan, Williams Heat
3-4.místo Balabuška Praha A
Bernášek Lukáš, Hofman Jiří, 
Křenek Lukáš, Matéová Svatava
3-4.místo Řipská Praha A
Houdek Adam, Bröschel Jan, 
Sysel Martin, Onderek Tomáš 

MR jednotlivců 2013
V minulé sezóně kraloval této kategorii otevřené 
všem hráčům bez rozdílu věku a pohlaví Marek 
Hajdovský. Vyhrál všechny disciplíny. Letos se 
mu MR nepovedlo, uspěl pouze v jedné disciplíně. 



0
6
-2

0
1
3
/3

Protože na MR přímo postupuje prvních šestnáct 
hráčů z extraligy jednotlivců, musel hrát kvalifi kaci. 
A dokonce v jedné disciplíně se nedostal na MR. 
Ale popořádku. Všechny fi nále této kategorie byly 
díky rozličným fi nalistům „pestrobarevné“. V os-
mičce se ve fi nále střetli David Žalman (MPC Par-
dubice) a Petr Urban (Duns Benátky nad Jizerou) 
8:2. Devítku a svůj první titul získal Tomáš Onderek 
(BC Havířov), když ve fi nále porazil Tomáše Čermí-
na (BC Praha) 9:6. Zajímavostí je, že pro oba hráče 
je to první titul v kategorii jednotlivců. V desítce se 
ve fi nále střetli Jan Suchánek (Casablanca Tábor) 
a Petr Urban (Duns Benátky nad Jizerou). Honza 
Suchánek si nenechal titul ujít a poráží Petra vyso-
ko 8:2. Nejtěžší disciplína 14.1 nekonečná se ode-
hrála mimo Finálový den. Zvítězil Marek Hajdovský 
(BC Praha) nad Petrem Urbanem (Duns Benátky 
nad Jizerou) 100:83. Petr Urban se, díky třem fi nále 
a jednomu třetímu místu, stal nejúspěšnějším hrá-
čem kategorie Jednotlivců. Svým výkonem si vybo-
joval nominaci na poolbilliardové ME 2013. Gratulu-
jeme do Benátek nad Jizerou.

 8 ball
 1.místo David Žalman (MPC Pardubice)
 2.místo  Petr Urban 
  (Duns Benátky nad Jizerou)
 3-4.místo  Jan Suchánek (Casablanca Tábor)
 3-4.místo  Daniel Milý (BC Praha)

 9 ball
 1.místo  Onderek Tomáš (BC Havířov)
 2.místo  Čermín Tomáš (BC Praha)
3-4.místo  Petr Urban 
  (Duns Benátky nad Jizerou)
3-4.místo  Dorobant Miroslav (BC Kralupy)

10 ball
 1.místo Jan Suchánek (Casablanca Tábor)
 2.místo  Petr Urban 
  (Duns Benátky nad Jizerou)
 3-4.místo Tichý jaroslav (Renda Roudnice )
 3-4.místo Hajdovský Marek (BC Praha)

14.1 nekonečná
 1.místo Hajdovský Marek (BC Praha)
 2.místo Petr Urban (Duns Benátky nad Jizerou)
 3-4.místo Bohůnek Jindřich (Delta Brno)
 3-4.místo Houdek Adam (Řipská Praha )

MR seniorů 2013 – hráči nad 40 let
Mistrovství republiky seniorů již po dvě sezóny ovládá Jan Janata z BC 
Praha. Tuto sezónu „zestárl“ Jiří Aust (Renda Roudnice) a hned to bylo vý-
sledkově znát. Jirka v této sezóně uspěl i na MR ve snookeru, získal třetí 
místo. Perfektní výkony předváděl i v seriálu MR seniorů. Honzovi Janato-
vi byl víceméně důstojným soupeřem. Oba se dostali do fi nále v osmičce, 
dramatický zápas pro sebe rozhodl čistou hrou Honza Janata a v prvním 
společném fi nále vítězí těsně 6:5. Ve fi nále devítky Honza Janata nestačil 
na Petra Kavana z Casablanca Tábor. Petr přijel naprosto koncentrova-
ný a předvedl bezchybný výkon. Poráží Janatu 7:3 a získává svůj první 
individuální titul mistra republiky. V desítce se opakuje fi nále z osmičky. 
Jirka Aust má šanci podruhé na titul, ale Honza Janata je proti a vítězí 6:4. 
Poslední fi nále v 14.1 nekonečné. Zde vítězí Slavo Dorobant (BC Mladá 
Boleslav) nad Jirkou Austem (Renda Roudnice) 65:28. Vypadá to, že na 
dlouhou dobu ovládli MR seniorů čtyři hráči. Honza Janata, Jirka Aust, 
Petr Kavan a Slavo Dorobant. Nutno napsat, že všichni čtyři patří k České 
poolové špičce i v kategorii jednotlivců. V kategorii seniorů ukončili kra-
lování Milana Stojky, Jirky Korna, Pavla Halamky a dalších. Kvalita této 
kategorie je nyní velmi vysoká.



0
6
-2

0
1
3
/4

6:3. Svůj druhý mistrovský titul získala Markétka 
v devítce. Ve fi nále porazila Hanku Kaslovou těs-
ně 7:6. Desítka byla v režii dvou favoritek Kaslové 
a Hubrtové. Hanka zahrála výborně a poráží Veroni-
ku vysoko 6:2! V nekonečné se hrála odveta desítky. 
V této parádní disciplíně Veroniky Hubrtové bylo od 
začátku jasné, kdo vyhraje. Veronika hrála s přehle-
dem a vrátila Hance porážku. Zvítězila 75:38. Obě 
ženy, jak Hubrtová, tak Kaslová, získaly stejný počet 
bodů do nominačního čtyřboje na ME. Obě si vybo-
jovaly nominaci na ME 2013. Překvapením MR byla 
hra Markéty Mlejnkové a její dva tituly.     

8 ball
 1.místo  Mlejnková Markéta (Delta Brno)
 2.místo  Hubrtová Veronika (Harlequin Praha)
 3-4.místo  Mašková Eva (BC Praha)
 3-4.místo Kaslová Hana (BC Praha)

9 ball
 1.místo  Mlejnková Markéta (Delta Brno)
 2.místo  Kaslová Hana (BC Praha)
 3-4.místo  Hubrtová Veronika (Harlequin Praha)
 3-4.místo Venhodová Vladimíra (Delta Brno)
 
10 ball
 1.místo  Kaslová Hana (BC Praha)
 2.místo  Hubrtová Veronika (Harlequin Praha)
 3-4.místo  Příbanová Simona (Harlequin Praha)
3-4.místo – Mašková Eva (BC Praha)

14.1 nekonečná
 1.místo  Hubrtová Veronika (Harlequin Praha)
 2.místo  Kaslová Hana (BC Praha)
 3-4.místo Příbanová Simona (Harlequin Praha)
 3-4.místo  Mašková Eva (BC Praha)

MR juniorů 2013
kategorie do 18 let
Mistrovství republiky proběhlo v Pardubickém klubu 
MPC Pardubice. Favorité byli, stejně jako minulou 
sezónu Josef Nechvíle a Bohdan Ivanets oba z Har-
lequinu Praha. Bylo zajímavé, jak si povede mládí 
z nové Pardubické líhně talentů. Současně se hraje 
MR kadetů a juniorů. Nejprve juniorské výsledky. 
Ve fi nále osmičky se střetli favorité Ivanets a Ne-
chvíle. Pepa Nechvíle se prosadil a těsně Bohdana 
poráží 6:5. V devítce se nedostal Ivanets mezi nej-
lepší čtyři. Nahradili jej tři talenti z MPC Pardubice 

 8 ball
 1.místo Janata Jan (BC Praha)
 2.místo Aust Jiří (Renda Roudnice)
 3-4.místo Halamka Pavel (Harlequin Praha)
 3-4.místo Kavan Petr (Casablanca Tábor)

 9 ball
 1.místo Kavan Petr (Casablanca Tábor)
 2.místo Janata Jan (BC Praha)
 3-4.místo Aust Jiří (Renda Roudnice)
 3-4.místo Škrhák Vladimír (Delta Brno)

 10 ball
 1.místo Janata Jan (BC Praha)
 2.místo Aust Jiří (Renda Roudnice)
3-4.místo  Dorobant Slavomír (BC Mladá Boleslav )
3-4.místo  Vladyka Robin (Řipská Praha )

 14.1 nekonečná
 1.místo Dorobant Slavomír (BC Mladá Boleslav )
 2.místo  Aust Jiří (Renda Roudnice)
 3-4.místo Halamka Pavel (Harlequin Praha)
 3-4.místo Janata Jan (BC Praha)

MR žen 2013 
Kategorie žen pro  letošní rok doznala velké změny. Skončila dlouhodobá 
liga žen a místo toho se hraje pouze MR s kvalifi kací. Z čtyřboje MR se 
pak rozhoduje o reprezentaci na ME. MR mělo dvě favoritky, především 
mistryni Evropy a několikanásobnou medailistku z ME Veroniku Hubrtovou 
z Harlequinu Praha a bývalou hráčku Harlequinu Hanku Kaslovou, momen-
tálně hrající za BC Praha. Nikdo nečekal vynikající hru Markéty Mlejnkové 
z Delty Brno. Ovládla osmičku, kde ve fi nále porazila Veroniku Hubrtovou 



0
6
-2

0
1
3
/5

Diviš, Novák a Šulc. Honza Diviš ve fi nále překvapil 
Pepu Nechvíleho a poráží jej těsně 7:6. Získává tak 
první mistrovský titul! Do fi nále desítky se nedostal 
zase Nechvíle. Opět jej nahradil Honza Diviš a hrál 
s Bohdanem Ivantsem. Opět těsný výsledek, vítězí 
zkušený Bohdan Ivanets 6:5. Finále nekonečné se 
stalo kořistí Josefa Nechvíleho. Josef získává v ju-
niorské kategorii druhý titul, gratulujeme. Výborně 
se v této kategorii dařilo Honzovi Divišovi. Příští se-
zónu bude asi vše jinak, Honza se určitě prosadí 
i v extralize, kterou od příští sezónu bude hrát.  

8 ball
 1.místo  Nechvíle Josef (Harlequin Praha)
 2.místo  Ivanets Bohdan (Harlequin Praha)
 3-4.místo Diviš Jan (MPC Pardubice)
 3-4.místo Zajíček Tomáš (MPC Pardubice)

9 ball
 1.místo Diviš Jan (MPC Pardubice)
 2.místo Nechvíle Josef (Harlequin Praha)
 3-4.místo Novák Martin (MPC Pardubice)
 3-4.místo Šulc Filip (MPC Pardubice)

10 ball
 1.místo Ivanets Bohdan (Harlequin Praha)
 2.místo Diviš Jan (MPC Pardubice)
 3-4.místo Nechvíle Josef (Harlequin Praha)
 3-4.místo Zajíček Tomáš (MPC Pardubice)

14.1 nekonečná
 1.místo Nechvíle Josef (Harlequin Praha)
 2.místo Ivanets Bohdan (Harlequin Praha)
 3-4.místo Vondrák Jakub (MPC Pardubice)
 3-4.místo Šlégr Jan (MPC Pardubice)

MR kadetů 2013 do 16 let
Protože oba favorité Bohdan Ivanets a Josef Ne-
chvíle jsou ještě poslední sezónu v kategorii kadetů. 
I zde se od nich čekali závěrečné souboje o medai-
le. Otázkou bylo i zde, jak se dokáže mezi ně vklínit 
pardubické mládí. Hned v osmičce se do fi nále do-
stal Tomáš Zajíček, ale na zkušeného Ivantse ne-
stačil a prohrál 2:6. Finále devítky bylo kopií osmič-
ky. Ani v tomto fi nále neunesl Tomáš tíhu okamžiku. 
Hrát před publikem tvořeným jednak návštěvníky 
a i zkušenými hráči je těžké. Bohdan svůj klid využil 
a vítězí 6:1. Desítka, říká se, že je to nejspraved-
livější disciplína. V souboji favoritů mezi Ivantsem 

a Nechvílem rozhoduje pro sebe Josef Nechvíle těsně 5:4. Posledním titu-
lem byla kadetská nekonečná. Opět ve fi nále dva nejzkušenější hráči této 
kategorie Nechvíle a Ivanets. Finále v juniorech se Ivanetsovi nepovedlo, 
ale tentokrát vítězí 45:22. Získává tak tři tituly v kategorii kadetů a jeden 
v kategorii juniorů. Gratulujeme!

8 ball
 1.místo  Ivanets Bohdan (Harlequin Praha)
 2.místo  Zajíček Tomáš (MPC Pardubice)
 3-4.místo  Diviš Jan (MPC Pardubice)
 3-4.místo  Vondrák Jakub (MPC Pardubice)

9 ball
 1.místo  Ivanets Bohdan (Harlequin Praha)
 2.místo  Zajíček Tomáš (MPC Pardubice)
 3-4.místo Diviš Jan (MPC Pardubice)
 3-4.místo Nechvíle Josef (Harlequin Praha )

10 ball
 1.místo Nechvíle Josef (Harlequin Praha)
 2.místo Ivanets Bohdan (Harlequin Praha) 



0
6
-2

0
1
3
/6

 3-4.místo Diviš Jan (MPC Pardubice)
 3-4.místo Novák Martin (MPC Pardubice)

14.1 nekonečná
 1.místo  Ivanets Bohdan (Harlequin Praha)
 2.místo  Nechvíle Josef (Harlequin Praha)
 3-4.místo Vondrák Jakub (MPC Pardubice)
 3-4.místo Zajíček Tomáš (MPC Pardubice)

Zápas Kryštofa Michala
proti hostům finálového dne
V posledním bloku fi nálového dne si zahrál proti hostům zpěvák a skla-
datel Kryštof Michal (bývalá skupina Suport Lessbiens nyní Portless). Za 
více jak hodinu hry zvládl odehrát sedm zápasů na dva vítězné body. 
Vyhrál jich šest, podlehl pouze v jednom zápase. Jeho zápas byl zpest-
řením Finálového dne.

Speed pool – rychlovka
Tato disciplína je nejbližší laickým divákům. Hudba hodně nahlas a hráči 
se snaží co nerychleji zahrát všech patnáct koulí do kapes. Systém hra-
ný na třech stolech najednou je velmi atraktivní. V kvalifi kaci startovalo 
celkem patnáct hráček a hráčů. Byl zde i desetinásobný mistr republiky 
v rychlovce Dominik Halamka, vítěz minulého roku Petr Urban a vítěz 
roku 2011 David Žalman. David zahrál nejrychlejší čas kvalifi kace 53 vte-
řin! Druhý nejrychlejší čas zahrál Petr Urban 1,21 minuty. Mezi šest semi-
fi nalistů se nedostal Dominik Halamka, Honza Meisner a Pavel Balaštík. 
Do šestky se dostali Žalman, Urban, Dorobant, Zajíček a Čermín. Semifi -
nále zahrál vynikajícím způsobem Bohdan Ivanets. Zahrál dva vynikající 
časy 1,01 a 1,03 minuty! Druhý petr Urban zahrál 1,07 a 1,13 minuty. Třetí 
nakonec skončil David Žalman výsledkem 1,09 a 1,12 minuty. Tito tři se 
dostali do fi nále. Po prvním kole se ujal vedení ve fi nále Bohdan Ivanets
výsledkem 1,24 minuty. Byl o půl vteřiny rychlejší než David Žalman. 
V druhém kole zahrál Ivanets 1,15 minuty, David pouze 1,22. V posled-
ním kole musel zahrát David pod 1,14 a Bohdan zlepšit 1,24. V ohlušují-

cím fandění zahrál Žalman 1,14 a Bohdan „pouze“ 
1,29! Celé fi nále se nepovedlo Petru Urbanovi, ten 
zahrál pouze 1,26 a 1,28 minuty. Mistrem republi-
ky v Speed-poolu 2013 se stal David Žalman (MPC 
Pardubice). Gratulujeme! 

Závěrem:
Slavnostní vyhlášení proběhlo v plné parádě před 
kamerami České televize sport. Poháry a diplomy 
předával Jiří Korn. Ocenění hráči se střídali, pře-
bírali ocenění. Speed-pool splnil účel hráči i hosté 
se odvázali a bavili u rychlovky. Navíc to byl předěl 
mezi jednotlivými vystoupeními. Celé vyhlášení za-
hájilo vystoupení vicemistryně ČR v Pole Dance, 
akrobacii na tyči Růženky Halamkové. Strhující ak-
robacie uchvátila všechny diváky. Malou školu pole 
dance si vyzkoušel David Žalman. Hned na začátku 
poznal, že to co vidí při vystoupení a působí to velmi 
lehce, je velmi těžké. Nutno připomenout, že Růžen-
ka Halamková je mimo jiné i mistryní ČR 2008 ve 
smíšených dvojicích. Nejvíce titulů posbíral, stejně 
jako minulý rok Bohdan Ivanets z Harlequinu Praha. 
Bohdan plně využil startu ve dvou kategoriích kadet-
ské a juniorské. Minulý rok získal 5 titulů, letošní rok 
čtyři. Příští rok už bude hrát pouze kategorii juniorů. 
V Pardubicích mu roste velká konkurence. Nicméně 
gratulujeme! 

Pavel Halamka


